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Soluciones de inteligencia para Ciudades







• 5 Canales, resolución total de 10MP a 22MP

• 4 X 2MP@60fps/CU Y/O 5MP@30fps

• 32x PTZ 2MP@ 60fps 

• Auto tracking 

• Handover avanzado
- Smart zoom
- Preset tracking

• Puerto SFP built-in (requiere modulo SFP)

• Soporta 5x tarjetas micro SD

• WDR: 150dB@2MP y 120dB@5MP / HLC 

• Vista de pasillo, analíticas avanzadas de video

• HPoE (Inyector incluido)

• Una dirección IP

• Triple codec (H.265, H.264 y MJPEG) con WiseStream II

Principales características:

• 2.4mm, 2.8mm, 3.6mm, 6.0mm y 12.0mm@2MP

• 3.7mm, 4.6mm, 7.0mm@5MP

Lentes Modulares
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2.4mm
135.4°

2.8mm
107.4°

3.6mm
94.8°

6.0mm
50.4°

12.0mm
26.3°

3.7mm
97.5°

4.6mm
77.9°

7.0mm
50.7°

2MP
1/3” sensor

5MP
1/2” sensor







PNM-9000VQ12.5”

6.3”

PNM-9080VQ

10”

5.1”

PNM-9080VQ PNM-9081VQ PNM-9000VQ PNM-9320VQP

CH 4CH 4CH 4CH 5CH

Resolution 2MP 5MP 2MP/5MP 2MP/5MP

Lens 2MP M-V/F 2.8~12mm 5MP M-V/F 3.6~9.4mm
Fixed Lens changeable

(2MP 2.4/2.8/3.6/6mm)
(5MP 3.7/4.6/6mm)

Fixed Lens changeable
(2MP 2.4mm/2.8mm/3.6mm/6mm/12mm)

(5MP 3.7mm/4.6mm/6mm)
+ 2MP 32x PTZ

Power PoE+ HPoE PoE+ HPoE

Cable Plug in Plug in Plug in Plug in

PNM-9081VQ

PNM-9320VQP
14.5”

15”
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Comunicación basada en certificados

La implementación de la comunicación basada en certificados (IEEE 802.1x) 
ofrece una doble autenticación para evitar los accesos ilegales



Filtrado de IP
Reglas de acceso a los dispositivos especificando direcciones IP, redes o subredes para 
brindar confidencialidad entre usuarios y dispositivos



Autenticación HTTP por certificado público o privado que trabaja en la capa de aplicación 
para brindar cifrado a la información a través de la red de datos

Seguridad



Seguridad

Protocolos criptográficos en la capara de transporte para mayor seguridad en el envío de 
información a través de correos electrónicos



Los puertos de comunicación utilizados por los dispositivos Hanwha pueden ser 
cambiados para mejor administración. Así como todos los protocolos utilizados 
tiene la opción de ser activados o desactivados

Seguridad



Descargables



Checklist



Certificaciones



S-CERT

https://www.hanwhasecurity.com/cybersecurity
https://www.hanwha-security.com/support/tutrl/list.do?menuCd=MN000252

https://www.hanwhasecurity.com/cybersecurity
https://www.hanwha-security.com/support/tutrl/list.do?menuCd=MN000252


Carta de Garantía de 5 años para proyectos especiales



BRASIL

Director Ventas: Rodrigo Martini    r.martini@Hanwha-wisenet.com

Ingenieria: Fabio Do Nascimento    fabio.n@hawha-wisenet.com

PERU Y BOLIVIA

Director Ventas Manuel Carlos    mcarlos@Hanwha-wisenet.com

Ingenieria: Juan Carlos Yañez     jyanez@hanwha-wisenet.com

CAM

Director Ventas : Sofia Borelly   s.Borelly@Hanwha.com

Ingenieria: Luis Miguel Davila    ldavila@Hanwha-wisenet.com.com

REGION ANDINA

Director Ventas Jhayr Gómez    jgomez@Hanwha-wisenet.com

Ingenieria: Hernando Chavez  h.chavez@Hanwha-wisenet.com

MEXICO

Director Ventas : Ian Juarez   i.Juarez@hanwha-wisenet.com

Ingenieria: Oscar Arrieta     oarrieta@Hanwha-wisenet.com

CONO SUR

Director Ventas Jorge Vallejos    jvallejos@Hanwha-wisenet.com

Ingenieria: Alberto Muñoz   alberto.munoz@Hanwha-wisenet.com

PRESENTADOR 

Oscar Arrieta

oarrieta@hanwha-wisenet.com
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